
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2024/0641/4

Zápis
z 23. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 26. září 2024 od 19:30 hodin
ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni:Jitka Neradová, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav Turek.
Nepřítomni: Josef Bartůněk, Dana Bednářová, Jaroslav Čech.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:47 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 20. září 2024 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jitku Neradovou a Rudolfa Šedivého a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 43/2024
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Jitku Neradovou a Rudolfa Šedivého a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Nikdo další
nepředložil návrh na doplnění programu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 44/2024
zastupitelstvo schvaluje program 23. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Rozpočtové opatření 8/2024
  4) Majetkové dispozice – směny pozemků
  5) Dotazy občanů

3) Rozpočtové opatření 8/2024

Starosta připravil rozpočtové opatření 8/2024. Jedná se zvýšení příjmů o 150 000 Kč z hospodaření v lesích, které budou
přesunuty  do  rozpočtové  rezervy  a  přesun  3  000  Kč  z  paragrafu  kultura  na  letní  kino  (představení  Vesničko  má
středisková). Přesuny v rámci paragrafů – lesy 8 490 Kč, pitná voda 2 180 Kč, záležitosti kultury 2 000 Kč, komunální
rozvoj 9 770 Kč, požární ochrana 560 Kč a místní správa 7 000 Kč.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 45/2024
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 8/2024 – zvýšení příjmů o 150 000 Kč, zvýšení výdajů o 153 000 Kč,
snížení výdajů o 3 000 Kč, změna výdajů v rámci paragrafů ve výši 30 000 Kč.

Strana 1/2



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4) Majetkové dispozice – směny pozemků

Starosta připravil směnnou smlouvu s Janou Buřičovou na směnu pozemků pod požární nádrží tak, že část pozemků Jany
Buřičové  bude  převedena  na  obec  a  část  obecního  pozemku  parc.  č.  1284/1  bude  převedena  na  Janu  Buřičovou.
Předmětem směny je 909 m2 pozemků z obou stran. Záměr směny částí pozemku parc. č. 1284/1 byla zveřejněna na
úřední desce 20. srpna 2024.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 46/2024
zastupitelstvo schvaluje smlouvu směnnou, kdy Jana Buřičová převede na Obec Běleč pozemek parc. č. 1699/81,
ostatní plocha, silnice, o výměře 85 m2,  nově vzniklý pozemek parc. č. 1284/75, trvalý travní porost, o výměře
735 m2, nově vzniklý pozemek parc. č. 1284/76, trvalý travní porost, o výměře 89 m2, oba vydělené geometrickým
plánem 402-16/2024 z pozemku parc. č. 1284/11, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice, a Obec Běleč převede
na Janu Buřičovou nově  vzniklý  pozemek parc.   č.  1284/79,   trvalý   travní  porost,  o  výměře  909 m2,   vydělený
geometrickým plánem 402-16/2024  z  pozemku parc.   č.   1284/1,  katastrální  území  Běleč  u  Mladé  Vožice,  a   to
bezúplatně s tím, že obec uhradí náklady směny.

5) Dotazy občanů

Nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky.

Zasedání bylo ukončeno v 19:52.
Zápis byl vyhotoven 26. září 2024

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jitka Neradová

ověřovatel zápisu

........................................
Rudolf Šedivý

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 2/2


